
 

 
 

 

 

Kommissorium Digitaliserings- 

og Teknologiudvalg (DTU) 
 
 
Formål 
 
Formålet med udvalget er at arbejde med, hvilke politiske og velfærdsmæssige mu-
ligheder digitalisering og den teknologiske udvikling skaber, samt hvilke udfordrin-
ger og dilemmaer, herunder data-etiske forhold, der også skal håndteres inden for 
dette felt. 
 
Udvalget skal drøfte strategier og politikker, der omhandler digitalisering, samt op-
arbejde viden og forståelse for områdets potentialer og udfordringer. 
 
Udvalget rådgiver og indstiller til Økonomiudvalget og relevante fagudvalg i sager, 
der vedrører digitalisering og teknologi. 
 
Udvalget rådgiver desuden vedrørende politikernes it -arbejdsplads. 
 
 
Opgaven 
 
Udvalget refererer til Økonomiudvalget og har følgende opgaver: 
 

 Bidrage til rådgivning og information af Økonomiudvalget i forhold til de fæl-
leskommunale og offentlige digitaliseringsstrategier og betydningen af disse 
for Ballerup Kommune 

 Bidrage til at udvikle politikker og forretningsstrategier om digitalisering og 
digital/teknologi-udvikling i Ballerup Kommune 

 Understøtte at der træffes de nødvendige politiske beslutninger inden for det 
digitale område. 

 Sikre at politiske beslutninger inden for det digitale område er tilstrækkeligt 
belyst. 

 Bidrage til den løbende vurdering af kommunalbestyrelsesmedlemmernes it 
grundlag, herunder såvel it-arbejdspladser, it-understøttelse og it -support 

o For hver kommunal valgperiode at beslutte en standardpakke for di-
gital understøttelse af Kommunalbestyrelsens medlemmer 

 
Udvalget har mulighed for at stille spørgsmål til fagudvalgene om forskellige emner 
og temaer. Fagudvalgene har ligeledes mulighed for at stille spørgsmål og sende 
sager i høring i udvalget. 
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Side 2 

Sammensætning 
 
Udvalget består af repræsentanter for Kommunalbestyrelsen i Ballerup Kommune. 
Udvalget kan herudover ad hoc beslutte at indkalde relevante fagpersoner, interne 
og eksterne, med henblik på at sikre repræsentation af relevante interesser, kom-
petencer og viden i forhold til udvalgets formål. 
 
Udvalget er sammensat på følgende måde: 

 7 medlemmer valgt af og blandt Kommunalbestyrelsens medlemmer 
 
I udvalgets møder deltager derudover følgende fra administrationen: 

 Direktøren med ansvaret for it og digitalisering 
 Chefen med ansvar for digitalisering 

 
Sidstnævnte er sekretær for udvalget.  
 
Udvalget kan beslutte at andre relevante aktører deltager ad hoc. Der vælges ikke 
stedfortrædere. 
 
Udvalget vælger selv sin formand og næstformand. 
 
Formel ramme 
 
Udvalget nedsættes som et § 17 stk. 4 udvalg jf. Lov om Kommunernes Styrelse. 
Udvalget refererer til Økonomiudvalget grundet sit tværgående virke. 
 
Digitaliseringsenheden har sekretærfunktionen for udvalget og indkalder til møder-
ne i udvalget. Der afholdes møder efter behov, op til 6 årlige møder. 
 
Udvalgets møder ledes af formanden og i dennes fravær af næstformanden. Udval-
gets møder er ikke offentlige. 
 
Ordinære møder fastlægges i november måned for det følgende år. Ekstraordinære 
møder indkaldes med mindst 3 dages varsel. 
 
Dagsordenen til udvalgets møder udarbejdes af sekretæren og formanden i fore-
ning. Dagsordenen til ordinært møde publiceres til kommunens dagsordenssystem, 
kommunens hjemmeside og intranet senest 4 dage før mødet. 
 
Dagsordenen til ekstraordinært møde publiceres til kommunens dagsordenssystem, 
kommunens hjemmeside og intranet senest 3 dage før mødet, hvis ovenstående 
frist ikke kan overholdes. 
 
Referatet af udvalgets møder udarbejdes af sekretæren og godkendes af udvalget. 
Referatet publiceres via kommunens dagsordenssystem, kommunens hjemmeside 
og intranet senest 1 uge efter mødet. 
 
 
Sekretariatsbetjening og økonomi 
 
Sekretariatsbetjeningen håndteres af Center for Politik og Organisation, digitalise-
ringsenheden. 
 
Der er ikke tillagt udvalget selvstændig økonomi. Udgifter til mødeforplejning finan-
sieres af budget til råd og nævn, som administreres af Center for Politik og Organi-
sation. Der ydes ikke diæter for deltagelse i udvalgets møder. 


